
- INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

AHA la solicitud de registro N* 2483 de la Federación Peruana de -
úMfbol solicitando autorización para la realización de un partido amisoso internacional;

CONSIDERANDO :

Que, por Resolución Ministerial N% 0667-81-ED de 16.6.81 se facultó al
Instituto Peruano del Deporte para autorizar la realización de activi-
dades deportivas internacionales en el país, así como para autorizar -
viajes de representaciones deportivas nacionales al exterior;
Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N% 0349-AD--
g1 de 21.7.81 estableció los requisitos básicos para otorgar autoriza

de actividades deportivas de carácter internacional en el país, -
omo la participación de representaciones deportivas nacionales en

la Federación Peruana de Fútbol está solicitando autorización -
ra la presentación en la ciudad de Lima de la Selección Nacional de

bol de Colombia para sostener un partido amistoso con su similar  -

estra Selección Nacional del Perú el día Jueves 09 del mes en curso,acuerdo a las condiciones establecidas en el Contrato que forma parintegrante de la presente Resolución;
o

a uerdo con lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica, Direc"| P
'í Nacional de Deportes y con la opinión favorable de la Dirección -Pp

“conformidad con lo establecido en el Art. 37% del D.L. 20555, Decre
to Legislativo 135 y Resolución Ministerial N* 0667-81-ED;
SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO : AUTORIZAR la presentación de la Selección Nacional
de Colombia quién sostendrá un partido amistoso -

con su similar la Selección Nacional del Perú, el día Jueves 09 del presente mes en el Estadio Nacional de Lima. a
ARTICULO SEGUNDO : TRANSCRIBASE la presente Resolución Administrativa

a la Federación Peruaga de Fútbol paa los fines -
consiguientes.

uníquese

0AJ/84
TVM/rt.
Exp. 2483



y a
Le MAZA >»

e 3
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
Le

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

BLE FO 7 LI TAN, y
NOMBRE: E ,

FEDERACION PERUANA DE FUTBQL

NUMERO”.

OFC.N*1229 de 03-08-84 REF:

Fecha de INGRESO: Y / p / pr/ES 4/0 É ASUNTO:

Hora:

Numero de Folios: (03) TLz ve

Autorización presentación de la
Selección Nacional de Colombia,
quien sostendrá un partido amis
toso con la Sele ción Nacional

> Perú el día Jueves 09 de ACOS-
Registrado por: 2 Y En r)

Pase a: [7] antecenentes [] INFORMAR No

Fe
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: O U No. de folio
[-] conocimiento [] rOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

ae a le [E] antecenentes [] inForMaR No

es - [7 archivo []] Prep. RESPUESTA
emitido por: ñ No. de folioASA [7] conocimiento [_] tOMAR ACCION

Recibido por:
y - [7 AUTORIZACION [7] TRAMITAR

£

S

Observaciones:
Fecha

|

xn | Y] Y X Hora 4LJ ES /

Pase a: [7] auteceoentes [] ¡nFORMAR No

[J arcnivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: ¿ No.de folio

. [_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR .
E Observaciones:

Y: - . a

Pase a:
!

[7] antecenentes [] ¡nFORMAR No

QÍZ [7 archivo []) Pree. RESPUESTA
Remitido por: A No. de folio

y [] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: q Y [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

KO
:

Observaciones:
Fecha / E) Hora 2

Pase a: DR. MUSSO» JEFATURA [ anrecenentes [] informar No Á

|] archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: A
No. folio

OTDA. [7] conocimiento [y] TOMAR ACCION $
Recibido por: y

[7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

$ Observaciones:
Fecha 07-08-84 |

Hora
1



FEDERACION PERUANA DE FUTBOL .6
15 £

MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION
roDocumenia?Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL *rámite ,Lio No_..2./FO 770OFICINAS A AESTADIO NACIONAL ON

CALLE JOSE DIAZ No
PUERTA N* 4 zh dse pa INSTITUTO PERUANO Bel DEPORTI

Él A MESA DE PARTES
FEPEFUTBOL Of% N* 122 A

948
7 AGO. 1984

Sr. Dr. Alberto Musso Vento, O e P.EDA%6
Jefe del Insitutto Peruan LA
del Deporte. RECIBIDO
Asunto: Autorización presentación de la Selección Nacional de

9 Colombia.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N” 0667-81-ED, tenga
a bien autorizar la presentación de la Selección Nacional de Co-
lombia, quien sostendrá un partido amistoso con la Selección Na-
cional de Perú, el jueves 9 del presente mes, según condiciones
acordadas en el documento que se adjunta.
Con este motivo, aprovecho la oportunidad para renovarle los sentimientos de miconsideración más distinguida.

Jn



FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
ESTADIO NACIONAL PUERTA NO. 4

TELEFONO 320517 *

LIMA pr Bodríguezas
FONOCABLE

COLFUTBOL BOGOTA

ATT. SR. LEON LONDOÑO-PRESIDENTE

18 A E

*Prámite A
FOLIO No, LEid

CONFIRMAMOS ENCUENTRO EN LIMA ENTRE SELECCIONES PERU COLOMBIA

SE EFECTUARA JUEVES 9 PREMES A LAS 20.00 HORAS STOP RESERVADO

HOTEL SAVOY 25 PERSONAS STOP ROGAMOS CONFIRMAR FECHA Y HORA

ARRIBO A LIMA SALUDOS

CAPITAN DE NAVIO AP
MIGUEL VARGAS MERINO

PRESIDENTE

Lima, 3.8.84.



INSTA AINSTIJUto PERUANOS |.
DÉL D PORTE 1

e e adPOLO NA.en
nc pie. y
> 8025732PE CONMEBOL 19 ny an45598 COLFU CO ?

y OS3 AcIÓN eLNS des No
+ / a

CONMEBOL non |

ROGAMOS TRAMITAR SIGUIENTE MENSAJE: y

CAPITAN DE NAVIO AP MIGUEL VARGAS MERINO PRESIDENTE  COMISION DEPORTI-
VA, SELECCIONADO NACIONAL: dd pe
1,- PROPONEMOS PARTIDOS NUESTRAS SELECCIONES ASI: “AGOSTO 4/2 EN GAL T=

AGOSTO 8/9 EN LIMA. Es
, va MeO > 7 os MA

A » 5 O k

2.- JUGADOR CESAR CUETO. -'*VIAJARA ESA 26/27 JUNÍO REGRESANDO 29.
FAVOR SITUAR; PASAJE: CALI- LIMA-CAL 1 ORD N CLUB AMERICA CALT.

y
E po3.- HEMOS NOTIFICADO PERENTORIAMENTE DIN S ZACORRIENTES NO HA PRE-

SENTADO CAUCION GARANTIA .FAVOR ESA FEDERACION PROCEDEREMOS SUS-
>ENDER JUGADORES MALASQUEZ/NAVARRO HASTA CUMPLIMIENTO RAE LIO
EXIGIDO, TAL COMO* HEMOSLO PROMETIDO, PERA> Huso.

4.- ROGAMOSLE CONFIRMACION URGENTE. A e

CORDIAL SALUDO COLFUTBOL, LONDOÑO PRESIDENTE.

BIEN RECIBIDO RARRAANRAARARAR

1

A

AA

A



n a

UNTO: Autorización de Partido de
Fútbol de carácter internacional: Selección Nacional

08 /A50. 84
INSTITUTO ET A 53

! RITTY de Colombia vs. SelecciónDEL DEF IBIDO
Nacional de Peru.

INFORME N% 334-0AJ/84

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1%,- La Federación Peruana de Fútbol mediante solicitud de registro N% 2483 ha pedido al Instituto Peruano del Deporte, -
autorización para la presentación en Lima, del Seleccionado
Nacional de Colombia quién deberá sostener un partido amis-
toso con su similar la Selección Nacional de Perú el día -
Jueves 9 del presente mes en el Estadio Nacional de Lima.

% 2%.- Esta OAJ opina procedente que el IPD otorgue la autorización
respectiva que solicita la Federación Peruana de Fútbol de -
conformidad con lo dispuesto en la Resolución Ministerial N?
0667-81-ED y teniendo en consideración que el indicado parti

do amistoso contribuirá a otorgarle a los miembros del Selec
cionado Nacional de Perú mayor experiencia técnica y roce -
internacional dentro de la etapa de preparación a que han  -

sido sometidos, así como ofrecer a la afición dé Lima un -
espectáculo de Fútbol de _calidad.

Atentamente,

(=) LoS O d ltaciiadd
piAoEODORO VILLAVICENCIO MURILLO

Abogado Jefe Oficina de Asesoría Jurídica
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE _/0AJ /84 e.TVM/rt.

Exp. 2483


